
 
 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАТУШКИНО  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15 ноября 2024 года № П-23/24 

 

Об утверждении Порядка 

ведения реестра расходных 

обязательств муниципального 

округа Матушкино 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03 

марта 2020 года № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков 

предоставления реестра расходных обязательств субъекта Российской 

Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных 

образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Москвы от 22 августа 2006 года № 631-ПП «О 

перечне и порядке исполнения расходных обязательств, порядке ведения 

реестров расходных обязательств внутригородских муниципальных образований 

в городе Москве», аппарат Совета депутатов муниципального округа Матушкино 

постановляет: 

 1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального округа Матушкино согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Матушкино Дороничеву С.В. 

 

Глава муниципального округа  

Матушкино                        С.В. Дороничева 

 

https://docs.cntd.ru/document/901714433
https://docs.cntd.ru/document/901714433


Приложение 

к постановлению аппарата Совета депутатов 

муниципального округа        Матушкино  

от 15 ноября 2024 года № П-23/24 

 

ПОРЯДОК 

ведения реестра расходных обязательств  

муниципального округа Матушкино  

 

 1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения 

реестра расходных обязательств муниципального округа Матушкино. 

 2. Реестр расходных обязательств муниципального округа Матушкино 

ведется с целью учета расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет 

средств бюджета муниципального округа Матушкино, и представляет собой 

структурированный в разрезе разделов и подразделов бюджетной классификации 

перечень правовых актов и заключенных аппаратом Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино (далее – аппарат) договоров и соглашений 

(отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев правовых актов, договоров и 

соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств 

муниципального округа Матушкино. 

 3. Данные реестра расходных обязательств муниципального округа 

Матушкино используются при формировании проекта бюджета муниципального 

округа Матушкино на очередной финансовый год и плановый период. 

 4. Ведение реестра расходных обязательств муниципального округа 

Матушкино осуществляется аппаратом  самостоятельно. 

 5. Ведение реестра расходных обязательств муниципального округа 

Матушкино осуществляется путем внесения в автоматизированную систему 

управления городскими финансами города Москвы сведений о расходных 

обязательствах муниципального округа Матушкино, обновления и (или) 

исключения этих сведений. Каждый вновь принятый муниципальный правовой акт 

аппарата, предусматривающий возникновение расходного обязательства 

муниципального округа Матушкино, подлежит обязательному включению в 

Реестр. 

 6. Ведение реестра расходных обязательств муниципального округа 

Матушкино осуществляется по форме согласно приложению к настоящему 

Порядку. 

 7. Реестр расходных обязательств муниципального округа Матушкино 

составляется и ведется в электронной форме и на бумажном носителе. 

 8. Аппарат обеспечивает в срок, установленный Департаментом финансов 

города Москвы, своевременное представление реестра расходных обязательств 

муниципального округа Матушкино в Департамент финансов города Москвы. 

 

 



Приложение 

к Порядку ведения реестра расходных 

обязательств муниципального округа 

Матушкино 

ФОРМА 

ведения реестра расходных обязательств муниципального округа Матушкино 
 

Код и 

наименован

ие главного 

распорядит

еля средств 

бюджета 

Код и 

наимено

вание 

полномо

чия 

Правовые основания финансового обеспечения расходного полномочия муниципального образования Соде

ржан

ие 

расхо

дного 

обяза

тельс

тва 

Код 

функциональной 

классификации 

Объем средств на 

исполнение 

расходного 

обязательства 

Федеральные законы 
Законы субъекта 

Российской Федерации 

Нормативные правовые 

акты субъекта 

Российской Федерации 

Нормативно- правовые 

и правовые акты, 

договоры, соглашения 

Рз 
П

р 

Ц

С

Р 

В

Р 

о
тч

ет
н

ы
й

 г
о

д
 

те
к
у

щ
и

й
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
ы

й
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
ы

й
 г

о
д

 

п
л
а
н

о
в
ы

й
 г

о
д

 

код 

н
аи

м
е
н

о
в
ан

и
е
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

и
 р

ек
в
и

зи
ты

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

 

,д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Н
о

м
ер

 с
та

ть
и

, 
ч

ас
ти

 п
у

н
к
та

, 
п

о
д

п
у

н
к
та

, 
аб

за
ц

а 

н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 
д

о
го

в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Д
ат

а 
в
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

 с
и

л
у

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 

д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

С
р

о
к
 в

ст
у

п
л
ен

и
я
 в

 с
и

л
у

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 

д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

и
 р

ек
в
и

зи
ты

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

 

,д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Н
о

м
ер

 с
та

ть
и

, 
ч

ас
ти

 п
у

н
к
та

, 
п

о
д

п
у

н
к
та

, 
аб

за
ц

а 

н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 
д

о
го

в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Д
ат

а 
в
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

 с
и

л
у

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 

д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

С
р

о
к
 в

ст
у

п
л
ен

и
я
 в

 с
и

л
у

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 

д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

и
 р

ек
в
и

зи
ты

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

 

,д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Н
о

м
ер

 с
та

ть
и

, 
ч

ас
ти

 п
у

н
к
та

, 
п

о
д

п
у

н
к
та

, 
аб

за
ц

а 

н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 
д

о
го

в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Д
ат

а 
в
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

 с
и

л
у

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 

д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

С
р

о
к
 в

ст
у

п
л
ен

и
я
 в

 с
и

л
у

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 

д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

и
 р

ек
в
и

зи
ты

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

 

,д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Н
о

м
ер

 с
та

ть
и

, 
ч

ас
ти

 п
у

н
к
та

, 
п

о
д

п
у

н
к
та

, 
аб

за
ц

а 

н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 
д

о
го

в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

Д
ат

а 
в
ст

у
п

л
ен

и
я
 в

 с
и

л
у

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 

д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

С
р

о
к
 в

ст
у

п
л
ен

и
я
 в

 с
и

л
у

 н
о

р
м

ат
и

в
н

о
го

 п
р

ав
о

в
о

го
 а

к
та

, 

д
о

го
в
о

р
а,

 с
о

гл
аш

ен
и

я
 

     

ф
ак

т 

п
л
а
н

 

п
р

о
гн

о
з 

п
р

о
гн

о
з 

п
р

о
гн

о
з 

                             

 


